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Huvudartikel 

Förnya våra löften 

”När du avlägger ett löfte till Herren, din Gud, 
ska du inte dröja med att fullgöra det, ty det 

skulle vara en synd för dig, och Herren, din Gud, 
kommer säkert att kräva det av dig.”  

5 Mosebok 23:21 

I generationer har början på ett nytt år ofta 
förknippats med beslutet att sätta upp vissa nya mål. 
Det är därför en lämplig tid att fundera på att göra 
åtaganden som kommer att förbättra våra liv. När vi 
går in i det nya året 2026 kommer många av Herrens 
folk också att ta tillfället i akt att allvarligt reflektera 
över sin helgade vandring i ett nytt liv. De kommer att 
på nytt hänge sig, fokusera om och sträva efter högre 
mål för tillväxt som Jesu efterföljare, och att vara mer 
trogna i att fullfölja sina löften om hängivenhet, 
uppoffring och tjänst till Herren, till och med till döds. 

Att vända blad i våra kalendrar är ett utmärkt tillfälle 
att reflektera över den överflödande godhet, 
barmhärtighet och välsignelse som vi har fått från vår 
himmelske Faders kärleksfulla händer under det år 
som nu går mot sitt slut. Vi gör det med stor glädje 
och tacksamhet. Det är också en tid att se fram emot 
med ökad förväntan och hopp när vi ser allt fler 
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tecken på att Kristi länge utlovade rike är närmare än 
när vi först trodde. (Romarbrevet 13:11). Vi ser fram 
emot att använda vår tid, våra talanger och 
möjligheter på nya sätt för att tjäna vår kärleksfulle 
himmelske Fader och hans folk. Vi kommer också att 
fortsätta att förbereda oss för att dela med honom i 
hans slutgiltiga planer och underbara syfte att bringa 
livets och fredens välsignelser till den fattiga, 
syndasjuka och döende mänskliga familjen, och att 
åstadkomma försoning för alla lydiga under Kristi 
kommande fredsrike. 

Att avlägga ett löfte 

Att ”avlägga ett löfte” innebär att göra ett högtidligt 
löfte eller en förpliktelse att göra en viss sak. När en 
uppriktig efterföljare av vår Herre Jesus avlägger ett 
löfte, återspeglar det broderns eller systerns hjärtas 
tillstånd och representerar ett liv i total hängivenhet 
och tjänst till vår himmelske Fader. Det innebär att 
offra allt vi har och allt vi hoppas bli. (Psaltaren 50:5; 
1 Petrus 2:5). Att avlägga ett löfte till Gud måste 
göras med vår fulla hjärtats avsikt att fullfölja det 
löftet och vara trogen mot det. Davids son Salomo 
talade om allvaret i att avlägga löften och troget hålla 
dem när han skrev: ”När du avlägger ett löfte till Gud, 
dröj inte med att fullfölja det, för Gud har ingen behag 
i dårar. Håll alla de löften du ger honom. Det är bättre 
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att inte säga något än att ge ett löfte och inte hålla 
det.” Predikaren 5:4,5 

Ett levande offer 

Alla likasinnade Guds barn får energi av aposteln 
Paulus kloka råd, som skrev: ”Därför uppmanar jag 
er, bröder och systrar, med tanke på Guds 
barmhärtighet, att offra era kroppar som ett levande 
offer, heligt och välbehagligt för Gud – detta är er 
sanna och rätta tillbedjan. Anpassa er inte till denna 
värld, utan förvandlas genom att förnya ert sinne. Då 
kommer ni att kunna pröva och godkänna vad Guds 
vilja är – en god, välbehaglig och fullkomlig vilja.” 
Romarbrevet 12:1,2 

Paulus inspirerande uppmaning att ge våra liv som 
ett offer till vår himmelske Fader riktar sig endast till 
dem som fullt ut har gett sina hjärtan och liv till Herren 
och har blivit rättfärdiggjorda genom Jesu offers blod. 
(Romarbrevet 5:8,9; 1 Petrusbrevet 1:18,19). Dessa 
har blivit kallade och utvalda av Gud under denna 
nuvarande acceptabla tid för offer. Precis som 
Israels forna överstepräster offrade sig själva till 
Gud, så gjorde också Jesus. ”Till skillnad från de 
andra översteprästerna behöver han inte offra varje 
dag. De gjorde detta först för sina egna synder och 
sedan för folkets synder. Men Jesus gjorde detta en 
gång för alla när han offrade sig själv som offer för 
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folkets synder. Lagen utsåg överstepräster som var 
begränsade av mänsklig svaghet. Men efter att lagen 
gavs utsåg Gud sin Son med en ed, och hans Son 
har gjorts till den fullkomlige översteprästen för 
alltid.” Hebreerbrevet 7:27,28 

Aposteln uppskattade sin förmån att leva ett liv i 
uppoffring för Gud. Han påminde sin älskade 
Timoteus om detta i sitt brev till honom och skrev: 
”Detta är ett trovärdigt ord: Om vi dör med honom, 
kommer vi också att leva med honom. Om vi uthärdar 
svårigheter, kommer vi att regera med honom. Om vi 
förnekar honom, kommer han att förneka oss. Om vi 
är otrogna, förblir han trogen, för han kan inte förneka 
vem han är.” 2 Timoteus 2:11-13 

Högsta prioritet 

Aposteln Petrus talade om att vi ska följa i Jesu 
fotspår och betonade vikten av att göra detta till vår 
högsta prioritet i livet. ”Genom dem har han gett oss 
sina dyrbara och mycket stora löften, så att ni genom 
dem kan bli delaktiga av gudomlig natur, efter att ha 
undkommit fördärvet som finns i världen på grund av 
syndiga begär. Av just denna anledning ska ni göra 
allt för att komplettera er tro med dygd, dygden med 
kunskap, kunskapen med självbehärskning, 
självbehärskningen med ståndaktighet, 
ståndaktigheten med gudsfruktan, gudsfruktan med 



Januari 2026   5 

broderlig kärlek och broderlig kärlek med kärlek.” 2 
Petrus 1:4-7 

Aposteln fortsätter: ”Därför, bröder, sträva desto mer 
efter att bekräfta er kallelse och utvalda ställning, för 
om ni gör detta kommer ni aldrig att falla; så kommer 
ni att få rikligt med inträde i vår Herre och Frälsare 
Jesus Kristi eviga rike.” 2 Petrus 1:10,11 

Att vinna Kristus 

Paulus skrev en mycket personlig redogörelse för 
sina egna erfarenheter i sitt brev till församlingen i 
Filippi, som är meningsfulla lärdomar för oss. Han 
sade: ”Allt vad jag hade för vinst, det räknade jag 
som förlust för Kristi skull. Ja, jag räknar allt som 
förlust på grund av det överlägsna värdet av att 
känna Kristus Jesus, min Herre. För hans skull har 
jag lidit förlust av allt och räknar det som skräp, för 
att jag må vinna Kristus och bli funnen i honom, utan 
att ha någon egen rättfärdighet som kommer från 
lagen, utan den som kommer genom tron på Kristus, 
rättfärdigheten från Gud som beror på tron – för att 
jag ska lära känna honom och kraften i hans 
uppståndelse och få dela hans lidanden och bli lik 
honom i hans död, så att jag på alla möjliga sätt kan 
uppnå uppståndelsen från de döda.” Filipperbrevet 
3:7-11 
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Aposteln berättar att han var beredd att ge upp alla 
personliga förhoppningar, ambitioner och ära för att 
få en gynnsam ställning hos Kristus. Det borde vara 
samma sak för kristna. Alla andra intressen och 
jordiska fördelar har inget bestående värde. De 
bleknar till obetydlighet i jämförelse med det 
himmelska hoppet och att uppnå gudomlig nåd och 
välsignelse som ”Guds arvingar och medarvingar till 
Kristus”. Romarbrevet 8:16,17 

Jesus undervisade i liknelser 

En viktig läxa i samband med hur vi fullgör våra löften 
till vår himmelske Fader gavs oss av Mästaren när 
han berättade liknelsen om talenterna. ”Himmelriket 
kan återigen illustreras med berättelsen om en man 
som gav sig ut på en lång resa. Han kallade samman 
sina tjänare och anförtrodde dem sina pengar medan 
han var borta. Han gav fem silverpungar till den ene, 
två silverpungar till den andre och en silverpung till 
den siste – och fördelade dem i proportion till deras 
förmågor. Sedan gav han sig iväg på sin resa.” 
(Matteus 25:14,15). Sedan pingstdagen har var och 
en av Jesu hängivna efterföljare varit ansvarig och 
redovisningsskyldig inför Gud i enlighet med sina 
egna förmågor. Detta visas i deras trofasthet att 
använda det de har i sin tjänst för honom, inklusive 
sin tid, sitt inflytande och sina möjligheter. ”Vad ni än 
ger är acceptabelt om ni ger det med glädje. Och ge 



Januari 2026   7 

i enlighet med vad ni har, inte med vad ni inte har.” 2 
Korintierbrevet 8:12 

De fem talenterna och de två 

Jesus fortsatte liknelsen och sade: ”Den tjänare som 
fick de fem silverpungarna började investera 
pengarna och tjänade fem till. Tjänaren med två 
silverpungar gick också till arbetet och tjänade två till. 
Men tjänaren som fick den enda silverpungen grävde 
ett hål i marken och gömde sin herres pengar.” 
Matteus 25:16-18 

Ansvarsfulla förvaltare kommer att söka och finna 
sätt och platser där de kan använda de talanger de 
besitter och som är helt hängivna den himmelske 
Fadern. De använder helgad visdom och omdöme till 
sin bästa fördel under Guds ords försyn och 
vägledning. Det är vår plikt att studera hur vi bäst kan 
använda våra talanger för att få största möjliga fördel 
och bringa ära och heder åt Herren. Tjänaren som 
hade en talang visade inte rätt omdöme utan 
begravde vårdslöst sin talang i jordiska begär och 
strävanden, vilket visade på en brist på kärlek och 
tacksamhet till Gud för de välsignelser han fått från 
honom. 

Jesus sade då: ”Efter lång tid återvände deras herre 
från sin resa och kallade dem till sig för att redogöra 
för hur de hade använt hans pengar. Den tjänare 
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som han hade anförtrott de fem silversäckarna kom 
fram med ytterligare fem och sade: Herre, du gav mig 
fem silversäckar att investera, och jag har tjänat 
ytterligare fem. Herren var full av beröm. Bra gjort, 
min gode och trogne tjänare. Du har varit trogen i att 
förvalta denna lilla summa, så nu ska jag ge dig 
mycket större ansvar. Kom och dela din herres 
glädje! Tjänaren som hade fått de två silversäckarna 
kom fram och sade: Herre, du gav mig två 
silversäckar att investera, och jag har tjänat två till. 
Herren sade: Bra gjort, min gode och trogne tjänare. 
Du har varit trogen i att förvalta denna lilla summa, 
så nu ska jag ge dig mycket större ansvar. Kom och 
dela din herres glädje!” Matteus 25:19-23 

Uttalandet i liknelsen att Herren senare fick en 
redogörelse från sina tjänare pekar på det faktum att 
var och en av Jesu efterföljare döms utifrån sin 
trofasthet i att använda de talanger, förmågor och 
möjligheter som de fått under sin vandring som 
kristna. Aposteln Petrus sa: ”Tiden är kommen då 
domen måste börja vid Guds hus.” (1 Petrus 4:17). 
Till denna tanke tillade Paulus: ”Vi arbetar för att, 
vare sig vi är närvarande eller frånvarande, bli 
godkända av honom. Ty vi måste alla framträda inför 
Kristi domstol, så att var och en får sin lön efter vad 
han har gjort i sin kropp, enligt vad han har gjort, vare 
sig det är gott eller ont.” 2 Korintierbrevet 5:9,10 
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Den oduglige tjänaren 

Vi fortsätter med liknelsen och läser: ”Då trädde den 
som hade fått en talang fram och sade: Herre, jag 
visste att du var en hård man, som skördar där du 
inte har sått och samlar där du inte har strött ut något 
frö. Av rädsla gick jag iväg och gömde din talang i 
jorden. Här, ta tillbaka det som är ditt! Hans herre 
svarade honom: Du onda och lata tjänare! Så du 
visste att jag skördar där jag inte har sått och samlar 
där jag inte har sått? Då borde du ha investerat mina 
pengar hos bankirerna. När jag kom tillbaka skulle 
jag ha fått tillbaka mina pengar med ränta.” Matteus 
25:24-27 

Den olönsamma tjänaren som hade en talang 
fungerar som en viktig referenspunkt, vilket framgår 
av de följande verserna: ”Då sade herren: Ta 
talangen från honom och ge den till den som har tio 
talanger, för den som har något ska få mer, och han 
kommer att ha mer än nog. Men från den som inte 
har [vunnit] något, kommer även det han har att tas 
ifrån honom.” Matteus 25:28,29 

Genom denna liknelse lärde Jesus att de som inte 
utnyttjar de möjligheter och privilegier som står till 
deras förfogande för att tjäna Gud kommer att 
berövas dessa privilegier. De kommer att ges till 
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andra som har varit trogna i att använda sina talanger 
och möjligheter på ett lönsamt sätt. 

Satans utmaning 

Vår Herre Jesus är det ultimata exemplet på total 
hängivenhet som vi ska följa. Han visade denna 
hängivenhet strax efter att han döptes i Jordanfloden 
av Johannes Döparen. Det var vid den tiden som vår 
himmelske Fader tillät Satan att fresta honom enligt 
köttet, världen och motståndaren. I evangeliet står 
det: ”Då fördes Jesus av Anden ut i öknen för att där 
frestas av djävulen. I fyrtio dagar och fyrtio nätter 
fastade han och blev mycket hungrig.” Matteus 4:1,2 

Jesus ifrågasatte Satans första förslag att om han var 
Guds Son kunde han beordra att stenarna skulle 
förvandlas till bröd för att stilla hans hunger. Jesus 
svarade snabbt med ett bibliskt svar när han 
förkunnade: ”Det står skrivet: Människan lever inte 
bara av bröd, utan av varje ord som kommer från 
Guds mun.” Matteus 4:3,4; 5 Mosebok 8:3 

I sitt andra försök citerade Satan en skrift- , Psalm 
91:11,12 – som till synes försäkrade Jesus om att om 
han verkligen var Guds Son, kunde han kasta sig 
från templets tak utan att behöva frukta något ont. 
Återigen vände sig Herren till Skriften för sitt svar – 
ett svar som korrekt kvalificerade innebörden av det 
som Satan bedrägligt hade citerat. Jesus sade: ”Du 
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skall inte fresta Herren, din Gud.” Matteus 4:5-7; 5 
Mosebok 6:16 

Satans tredje försök mot Jesus var att ta honom 
mentalt till ett mycket högt berg från vilket de kunde 
se alla världens riken. Djävulen erbjöd sig att ge dem 
till Jesus om han föll ner och tillbad honom. Men vår 
Herre svarade återigen: ”Det står skrivet: Du skall 
tillbe Herren, din Gud, och honom allena skall du 
tjäna.” Matteus 4:8-10; 5 Mosebok 6:13,14 

Senare identifierade aposteln Paulus Satan som 
denna onda världs gud. ”Satan, som är denna världs 
gud, har förblindat sinnet hos dem som inte tror. De 
kan inte se det härliga ljuset i det glada budskapet. 
De förstår inte detta budskap om Kristi härlighet, som 
är Guds avbild.” (2 Korintierbrevet 4:4). När Jesus 
stod inför Pilatus erkände han att han skulle ha ett 
rike, men att det inte skulle vara ”av denna världen”. 
Han sade till Pilatus: ”Mitt rike är inte ett jordiskt rike. 
. . mitt rike är inte av denna världen. (Johannes 
18:36). Av detta förstår vi att varje delaktighet med 
Satan i härskar en över denna onda värld skulle ha 
varit synd från Jesu sida. Medveten om detta lät sig 
Herren inte luras av Satans erbjudande. 

Förberedelser för striden 

I sitt brev till församlingen i Efesos uppmanar Paulus: 
”Slutligen, var starka i Herren och i hans mäktiga 
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kraft. Ta på er Guds fullständiga rustning, så att ni 
kan stå emot djävulens listiga angrepp. För vår kamp 
är inte mot kött och blod, utan mot härskarna, mot 
myndigheterna, mot makterna i denna mörka värld 
och mot de onda andliga krafterna i himlen.” 
(Efesierbrevet 6:10-12). Aposteln uppmuntrade 
bröderna till större tro, förtröstan och tillit till vår 
Herres styrka. Detta är särskilt viktigt i den tid vi nu 
lever i. 

”Ta därför på er hela Guds rustning, så att ni kan stå 
emot fienden i den onda tiden. Då kommer ni att stå 
fast efter striden. Stå fast och ta på er sanningsbältet 
och Guds rättfärdighet som rustning. Som skor, ta på 
er den fred som kommer från det glada budskapet, 
så att ni är fullt rustade. Utöver allt detta, håll upp 
trons sköld för att stoppa djävulens brinnande pilar. 
Ta på er frälsningen som er hjälm, och ta Andens 
svärd, som är Guds ord.” Efesierbrevet 6:13-17 

Det är nödvändigt att ta på sig hela Guds rustning för 
att skydda oss från de brinnande pilar som kan 
komma vår väg, eftersom vår kamp är mot mörkrets 
furste och onda andar i himlen. Om Satan inser att vi 
är väl skyddade och motstår honom med den 
himmelske Faderns nåd och styrka, kommer han att 
dra sig tillbaka från sina attacker, även om han alltid 
kommer att vara vaksam för att se om vi på något 
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sätt har lagt bort den kristna rustningen på grund av 
bristande vaksamhet. Jakob 4:7; 1 Petrus 5:8,9 

Att möta denna oroliga värld 

När vi går in i det nya året 2026 gör vi det med 
medvetenhet om den rädsla och osäkerhet som nu 
griper tag om nationerna. I många så kallade 
västländer ökar polariseringen mellan regeringens 
och folkets åsikter om nästan alla inhemska och 
globala frågor. Detta har resulterat i ökande politisk 
och social oro och, i vissa fall, våld och mord. På en 
annan front växer artificiell intelligens (AI) 
exponentiellt över hela världen. Detta väcker många 
farhågor om att den ska användas på ett destruktivt 
sätt, både mot individer och samhället i stort. En 
gradvis försvagning av anställningar och 
arbetsmarknaden är också ett stort bekymmer för 
många människor och familjer i . Denna oro förvärras 
av utsikterna att AI kommer att eliminera ett stort 
antal jobb när den blir mer utbredd. 

På den internationella arenan fortsätter kriget mellan 
Ryssland och Ukraina utan någon överenskommelse 
om en definitiv fredlig lösning. Även om Israel och 
Hamas nyligen enats om ett eldupphör och vissa 
andra bestämmelser, är situationen i Israel och 
Mellanöstern i allmänhet fortfarande en krutdurk av 
potentiella problem, attacker och eventuellt ett 
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återupptagande av ett fullskaligt krig. Till detta 
kommer den ökande antisemitismen i många länder, 
där människor och nationer i allt högre grad skyller 
på Israel för de många problem som denna del av 
världen står inför. Terroristorganisationer är 
fortfarande verksamma i olika delar av världen, vilket 
får många att frukta när och var nästa attack kan 
komma. Dessa och många andra tecken på den 
växande oron i världen när vi går in i 2026 påminner 
säkert om Paulus ord: ”I de sista dagarna skall farliga 
tider komma.” (2 Timoteus 3:1) Hur viktigt är det 
därför för kristna att vi alla desto mer inser 
nödvändigheten av att ta på oss Guds hela rustning 
och behålla vår beslutsamhet att utkämpa den goda 
kampen i tron. 1 Timoteus 6:12 

En daglig påminnelse 

Många som studerar Bibeln är bekanta med texten 
”My Morning Resolve” (Min morgonbeslutsamhet), 
som har varit en underbar källa till daglig hjälp och 
uppmuntran för många kristna. Låt oss fortsätta att 
glädjas över dess underbara välsignelser medan vi 
strävar efter att göra vår kallelse och utvalda ställning 
säker. Vi inkluderar den här som en påminnelse om 
vårt ansvar och privilegium att förnya våra löften till 
Herren nu och under det nya år som ligger framför 
oss. 
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Mitt morgonlöfte 

Min första tanke ska vara: ”Vad ska jag ge Herren för 
alla hans välgärningar mot mig? Jag ska ta 
frälsningens kalk och åkalla Herrens namn [för nåd 
att hjälpa]. Jag ska fullgöra mina löften till den 
Högste.” Psaltaren 116:12-14 

Med tanke på det gudomliga kallet: ”Samla mina 
heliga till mig, de som har ingått ett förbund med mig 
genom offer” (Psaltaren 50:5), beslutar jag att jag 
med Herrens hjälpande nåd idag, som en av Guds 
heliga, ska uppfylla mina löften och fortsätta arbetet 
med att offra köttet och dess intressen, så att jag kan 
uppnå det himmelska arvet som medarvinge till min 
Frälsare. 

Jag ska sträva efter att vara enkel och uppriktig mot 
alla. 

Jag ska inte söka att behaga och ära mig själv, utan 
Herren. 

Jag ska vara noga med att ära Herren med mina 
läppar, så att mina ord må vara smörjande och 
välsignade för alla. 

Jag ska sträva efter att vara trogen Herren, 
sanningen, bröderna och alla som jag har att göra 
med, inte bara i stora frågor, utan också i livets små 
saker. 
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Jag litar på Guds omsorg och på att han i sin försyn 
styr alla mina intressen för mitt högsta väl, och jag 
kommer att sträva efter att inte bara vara ren i 
hjärtat, utan också att avvisa all oro, allt missnöje 
och all missmod. 

Jag kommer varken att knota eller klaga över vad 
Herrens försyn tillåter, för  

”Tron kan lita på honom, vad som än händer.” 
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